fuerere arbitrabantur in maxima populi multitudine que vndeque
ad spectaculum tante rei confluenterat. Inter duos filios egregia
faciem adolescentes. Alterum Sabaudie ducem. Alterum Be-
bennarum comitem solempnibus pro more seruatis: tanquam Ro-
mane presul ecclesie coronatus est. Celebravit sepe diuina. Be-
neditit plebis. Officia curie ordinavit. Cardinales do-
ctrina et auctoritate prestatas assumpsit fuerunt ei cum rege
francie Karolo. cum Alfonso rege Aragonum: qui cum ho-
stis Eugenii pape fuit. cum Philippo duce Mediolani. cum
pluribus aliis de recipienda eius auctoritate tractat. Qui
oces in Lassum abierte. fuit et Fridericus imperator apud eum
in Basilea. Sed clam nocte intempestiva ne adorasse idolum vi-
deretur abiit. Reverentiam etiamque vicario Iesu Christi subditi
eius tantum et Suitenses populi et Basilienses: et Bergentines
fuerunt. et quodlibet parebat Boioarie duci peruerit. fuit enim
magna spes obtinende germanie. Cum sex principes electo-
res in eam suam fedus inissent ut nisi Eugenius postulat
eorum annueret (postulabat autem res prossus negandas) in
deinde quod Felicem quantum appellaverunt obedientiam tran-
sirent. Sed cum illoque consilia Fridericu[m] prouertisset. et quod sub nomine
synodi Basilee degebant abire iussisset. desperato meliori
successu. Interueniente pro legatos suos Karoio franciae rege
ecclesie pacem dedit et Nicolao pontifici reconciliatus.
Relicto nomine pape Cardinalatus honorum retinuit. In quo
paulo postea non sine boni viri opinione decessit. felix prin-
ceps. et nimirum felix. si senium suum ecclesiasticis titulis non fe-
dasset. Bolomerus quod eius quondam. et primus et dilectissimus co-
siliorum preticeps fuerat. Ingentesque opes apud eum cumelaue-
rat. cum nobilitatis odium incidisset: prodictionis reus factus
mortis suam tulit et in lacum lemannum precipitat. magno
facto ad collum suspeso demersus est. Nobilitas exinde noui
ducis indignatione subiens ad regem franciae confugit. cui
opibus adiuta in patriam redit. Johannes Segobiensis